
UCHWAŁA NR XXXV/318/2022 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady tego 

handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 583) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na targowisku miejskim przy skrzyżowaniu ulic Pocztowej i 3 Maja na którym 
przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

2. Wyznaczone w ust.1 miejsce oznaczno na załączniku graficznym stanowiącym załącznik nr 
1 do uchwały. 

§ 2.  

Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDD388E6-E1B4-4D93-8182-F5FADF88232D. Podpisany Strona 1



Wyrys z mapy

Skala 1:500

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/318/2022

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 25 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDD388E6-E1B4-4D93-8182-F5FADF88232D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/318/2022 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Regulamin 

 określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników  

1. Miejsce prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników funkcjonuje w każdy piątek        
i sobotę w godzinach od 6.00 - 19.00, za wyjatkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Na wyznaczonym miejscu handel może odbywać się na stanowiskach zadaszonych lub 
częściowo zadaszonych, niezadaszonych tj. z ręki, z kosza, torby, pojemnika, skrzynki lub 
rozstawionych stoisk handlowych lub z samochodu. 

3. Rolnicy oraz ich domownicy prowadzący handel na miejscu do tego wyznaczonym powinni 
wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym 
w sprzedaży i zakupie towarów. 

4. W miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, 
z których prowadzona jest sprzedaż towarów. Pozostałe pojazdy należy parkować poza miejscem 
do prowadzenia handlu. 

5. Pojazdy na obszarze miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w taki 
sposób, aby nie utrudniać przejazdu. 

6. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcza oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

7. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów 
odrębnych - oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące 
na możliwość ustalenia ceny w drodze negocjacji. 

8. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na 
sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

9. Rolnik lub domownik prowadzący handel w piątki i soboty na wyznaczonym miejscu 
powinien posiadać dokument potwierdzający status rolnika lub domownika, a w szczególności: 

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzający 
objęcie tej osoby ubezpieczeniem społecznym rolników, 

2) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego. 

10. Zarządcą miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 
w piątki i soboty jest Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka. 

11. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do prowadzenia handlu przez rolników i ich 
domowników w piatki i soboty sprawuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej 
Sp. z o. o. przy ul. Boleslawa Prusa 66. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDD388E6-E1B4-4D93-8182-F5FADF88232D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Punkt 2

	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11


